
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАЕВСКОГО РАЙОНА 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

ПРИКАЗ 
 

 

«15» февраля 2022 г.                                                                                         № 27 

 

с. Баево 

 

 

О проведении итогового собеседования  

 

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского 

края от 24.01.2022 № 61 «О подготовке к проведению итогового 

собеседования по русскому языку в 2022году», приказа Министерства 

образования и науки Алтайского края от 18.11.2021 № 1362 «Об 

утверждении сроков и мест регистрации для участия в итоговом 

собеседовании по русскому языку  в Алтайском крае в 2022 учебном году», 

приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 

01.12.2021 №1423 «О сроках, местах и порядке ознакомления с результатами 

итогового собеседования по русскому языку на территории Алтайского края 

в 2021-2022 учебном году», письма Рособрнадзора от 30.11.2021 №04-454 

«Рекомендации по организации и проведению итогового собеседования по 

русскому языку в 2022 году»,  

 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести в общеобразовательных организациях района итоговое 

собеседование 09 марта 2022 года (дополнительный срок). 

2. Определить пункты проведения итогового собеседования: МБОУ 

«Баевская СОШ», МКОУ «Верх – Чуманская СОШ», МБОУ 

«Нижнечуманская СОШ». 

3. Руководителям ОО: 

3.1.  при организации и проведении итогового собеседования 

руководствоваться: приказом Министерства образования и науки Алтайского 

края  от 24.01.2022 № 61 «О подготовке к проведению итогового 

собеседования по русскому языку в 2022году», приказом Министерства 

образования и науки Алтайского края  от 18.11.2021 № 1362 «Об 

утверждении сроков и мест регистрации для участия в итоговом 

собеседовании по русскому языку  в Алтайском крае в 2022 учебном году», 



приказом  Министерства образования и науки Российской Федерации от 

01.12.2021 №1423 «О сроках, местах и порядке ознакомления с результатами 

итогового собеседования по русскому языку на территории Алтайского края 

в 2021-2022 учебном году»,  письмом  Рособрнадзора  от 30.11.2021 №04-454 

«Рекомендации по организации и проведению итогового собеседования по 

русскому языку в 2022 году».  

3.2. Сформировать, согласно письма  Рособрнадзора  от 30.11.2021 

№04-454 «Рекомендации по организации и проведению итогового 

собеседования по русскому языку в 2022 году»:  

- состав комиссии по проведению итогового собеседования ; 

- состав комиссии по проверке итогового собеседования. 

4. Ответственность за подготовку и проведение итогового 

собеседования возложить на руководителей ОО. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

специалиста комитета по образованию Белоконь Н.А. 

 

 

Председатель комитета                                         Л.И. Беличенко 

 

 

 

 

 
 


